6°, tal y como lo ha concluido esta Corporación[9].    

De otra   parte, también se advierte que en el caso de la demanda D-9622, si bien la   acción
se presenta mediante apoderado judicial, en el texto de la demanda   manifiestan que actúan
en  representación  de  ciento  treinta  y  ocho  (138)    ciudadanos  que  actualmente  se
encuentran recluidos en la cárcel modelo de   Bucaramanga aseveración que, por sí sola,
acredita  suficientemente  esta  última    situación.  Adicionalmente,  de  conformidad  con  los
certificados ordinarios de   antecedentes proferidos por el organismo de control y anexados